JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE NOVEMBRO DE 2023 34

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições torna público a quem possa interessar que es-
tará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para
aquisição de uma carroceira prancha nova para transporte das
máquinas da Prefeitura Municipal de Palmitinho, conforme descri-
ção no Anexo I do Edital., a se realizar às 09:00 horas do dia 27
de novembro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de
Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site:
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 14 de novembro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE JABOTICABA

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2023
O Município de Jaboticaba, RS torna público que fará realizar às
10h00min do dia 07 de dezembro de 2023 , LEILÃO Tipo de Maior
Oferta/Lance, na forma eletrônica (plataforma SUPERBID EXCHAN-
GE (www.superbid.net), objetivando a venda de Ativos Inservíveis
do Município de Jaboticaba/RS., compreendendo bens moveis e
sucatas (veículos, maquina e outros), conforme Leis Municipais
Nº4866 e 4861/2023.  Maiores informações, fone/fax (055) 3743
1122 ou através do site www.jaboticaba.atende.net ou  www.su-
perbid.net.  Jaboticaba- RS, 13 de Novembro de 2023. Luis Clo-
ves Molinari Silva Prefeito Municipal.

 MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 40/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Aquisição de materiais permanentes para as Escolas Mu-
nicipais e recepção do Centro de Referência da Assistência So-
cial do Município de Rodeio Bonito/RS. Abertura 27/11/2023 as
14h:00m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio,
196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 10 de novembro de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 58/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de
Licitação para contratação de empresa para realizar a manutenção
do telhado da Escola Municipal de Ensino Fundamental Marechal
Floriano, danificado pelas tempestades e chuvas intensas ocorri-
das no município, conforme Decreto Municipal 113/2023, firma-
do com a empresa: M P MEZZAROBA ME estabelecida na cidade
de FREDERICO WESTPHALEN/RS na Rua Piracicaba, 502, Bairro
Santo Inácio , inscrita no CNPJ sob nº 10.948.401/0001-21, de
acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 13 de Novembro de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de
serviço de escavação de até 60m³, por propriedade e instalação
de reservatórios / cisternas de 60.000 litros de água com revesti-
mento de geomembrana 0,8mm. Início da Disputa: às 9hs do dia
28/11/2023, através do portal www.bll.org.br. O edital está dispo-
nível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações: fone (55) 3797-1100.

   Novo Tiradentes-RS, 13 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
uma Plantadeira / Semeadeira, nova. Início da Disputa: às 09hs
do dia 29/11/2023, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.

   Novo Tiradentes-RS, 13 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 004/2023, do Pregão Eletrônico nº
004/2023, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 420 tubos de con-
creto para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras
Viação e Serviços Urbanos. Processo Administrativo Licitatório
nº 122/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2022. Valor: R$
43.860,00. Taquaruçu do Sul – RS, 13 de novembro de 2023.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023
Objeto: O objeto da presente licitação é o fornecimento, garantia e
assistência técnica de implemento agrícola (Plantadeira/Renova-
dora de pastagens novas), para atender as necessidades da Ad-
ministração Pública Municipal, tudo conforme este Edital e seus
Anexos, que fazem parte desta licitação.
Limite para recebimento de propostas: 27/11/2023 às 09:00 horas
Início da sessão de disputa: 27/11/2023 às 09:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul-RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de expe-
diente das 07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone
(55) 99105.3335, nos sites  www.cristaldosul.rs.gov.br,   www.
portaldecompraspublicas.com.br,

Cristal do Sul-RS, 13 de novembro de 2023.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EFEB-7E18-29AE-C7BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

FE
B-

7E
18

-2
9A

E-
C

7B
B.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE NOVEMBRO DE 2023 35

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Data provável de realização da prova: 14/01/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato
através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou
0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Taquaruçu do Sul, 14 de novembro de 2023.

Luiz Blanco Alves

Prefeito Municipal

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2023

O Município de Taquaruçu do Sul/RS, representado pelo seu Prefeito, o Sr. Luiz Blanco Alves, faz saber por
este Extrato, que realizará Concurso Público, através de provas de caráter competitivo. O Concurso Público
terá coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO
Cargos (vagas): Agente Administrativo (CR); Agente de Inspeção Sanitária (CR); Analista Ambiental (01);
Assistente Social (CR); Cirurgião Dentista (01); Contador (01); Educador Físico (CR); Enfermeiro (CR);
Engenheiro Civil (CR); Fisioterapeuta (CR); Fonoaudiólogo (CR); Médico (CR); Médico Veterinário 20horas
(CR); Médico Veterinário 40horas (01); Nutricionista (CR); Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (CR);
Professor de Anos Finais – Ciências Físicas e Biológicas (CR); Professor de Anos Finais – Educação Física
(CR); Professor de Anos Finais – Geografia (CR); Professor de Anos Finais – História (CR); Professor de Anos
Finais – Língua Inglesa (CR); Professor de Anos Finais – Língua Portuguesa (CR); Professor de Anos Finais –
Matemática (CR); Psicólogo (CR); Psicopedagogo (CR); Técnico em Informática (CR) e Tesoureiro (CR).

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO
Cargo (vaga): Técnico em Enfermagem (CR).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO
Cargos (vagas): Agente Administrativo Auxiliar (CR); Auxiliar de Saúde Bucal (CR); Agente Social (CR);
Monitor Escolar (4 + CR) e Motorista (01 + CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO
Cargos (vagas): Eletricista (01); Pedreiro (01) e Zelador de Bens Públicos (CR).

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Cargos (vagas): Operário (CR); Operador de Máquinas (02 + CR) e Servente (CR).

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 13 + CR.

Carga Horária Semanal: de 20h a 40h.

Salário: de R$ 1.411,52 até R$ 6.527,28.

Inscrições: de 14/11 a 13/12/2023 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 100,00 a R$ 180,00.

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Data provável de realização da prova: 14/01/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato
através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou
0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Taquaruçu do Sul, 14 de novembro de 2023.

Luiz Blanco Alves

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EFEB-7E18-29AE-C7BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

FE
B-

7E
18

-2
9A

E-
C

7B
B.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE NOVEMBRO DE 2023 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

EXTRATO DE INTENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo/Licitatório 123/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 Lei Fede-
ral nº 14.133/21, torna público que está publicando intenção de
dispensa de licitação para contratação de empresa para realização
de show pirotécnico no dia 19 de dezembro de 2023. Valor máxi-
mo para contratação R$5.446,00. Manifestação de interesse e or-
çamentos, devem ser entregues em envelopes não transparentes,
as e identificados no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Taquaruçu do Sul/RS, as 17h00min do dia 20/11/2023. A in-
tensão de dispensa encontra-se disponível no Setor de cações da
Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.
br. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13
de novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 60/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Lici-
tação para contratação de empresa para realizar conserto de por-
tões eletrônicos e de acesso das Escolas Municipais danificados
devido a tempestades e chuvas intensas ocorridas no município,
conforme Decreto Municipal n 113/2023, firmado com a empresa:
MECATELL MATERIAIS ELETRICOS LTDA estabelecida na cidade
de FREDERICO WESTPHALEN/RS na Rua Antonio Boscardin, 571,
sala 02, Bairro Centro , inscrita no CNPJ sob nº 05.024.183/0001-
07, de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 13 de Novembro de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EFEB-7E18-29AE-C7BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

FE
B-

7E
18

-2
9A

E-
C

7B
B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EFEB-7E18-29AE-C7BB ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EFEB-7E18-29AE-C7BB

Hash do Documento

98E78BEE286B25125CAD7B702730B99AD2D03F0EA9102F5CFBB70A44DA8EB828

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/11/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 13/11/2023 17:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1